

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка детский сад № 103 «Родники»

Фактический адрес: 620072, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Новгородцевой, 3а, телефон 347-64-88

УТВЕРЖДАЮ

Баведую чий МАДОУ ЦРР

детский сал № 103 «Родники»

Центр

развития ребенка

развития развития ребенка

развития развития ребенка

развития развития развития ребенка

развития развития развития ребенка

развития раз

«Дорожная карта» работы в рамках городской пилотной площадки «Азбука. Екатеринбург»

| № п/п | Мероприятия | Сроки | Ответственный | |
|---|---|---------------------------------|--|--|
| Нормативно-правовое и организационное обеспечение | | | | |
| 1 | Издание приказа о создании рабочей группы по реализации задач городской пилотной площадки «Азбука. Екатеринбург» | до 01 октября 2024 г. | заведующий ДОО | |
| 2 | Разработка плана работы по реализации основных мероприятий городской пилотной площадки «Азбука. Екатеринбург» | до 01 октября 2024 г., ежегодно | рабочая группа ПП | |
| 3 | Формирование отчета (аналитической справки) о результатах работы ДОО в городской пилотной площадке «Азбука. Екатеринбург» | до 30 мая 2025 года, ежегодно | заместитель заведующего по ВМР, куратор ПП на уровне ДОО | |
| Кадровое обеспечение | | | | |
| 1 | Разработка плана-графика повышения квалификации педагогических работников — участников городской пилотной площадки «Азбука. Екатеринбург» | август 2025 года, ежегодно | заведующий, заместитель заведующего по ВМР | |

| Материально-техническое обеспечение | | | | |
|-------------------------------------|--|-----------------------------|---|--|
| 1 | Создание материально-технических условий (в частности, закупка пособий) для реализации проекта «Азбука. Екатеринбург» | октябрь 2024 года, ежегодно | заведующий, рабочая группа ПП | |
| Информационное обеспечение | | | | |
| 1 | Информирование педагогического сообщества о ходе работы ДОО в составе городской пилотной площадки «Азбука. Екатеринбург». Предоставление результатов работы ДОО в рамках ГПП на итоговой конференции | ежегодно | заместитель заведующего по ВМР, куратор ПП на уровне ДОО, рабочая группа ПП | |
| 2 | Информирование родительской общественности о ходе работы ДОО в городской пилотной площадке «Азбука. Екатеринбург» | ежегодно | заведующий, рабочая группа ПП | |
| 3 | Размещение материалов, освещающих работу ДОО в рамках городской пилотной площадки «Азбука. Екатеринбург», на официальном сайте в сети Интернет, в сообществе МАДОУ ЦРР детский сад № 103 «Родники» в социальной сети «ВКонтакте» | ежегодно | заместитель заведующего по ВМР, куратор ПП на уровне ДОО, рабочая группа ПП | |